Manipulus:
 Manipulari:
 re. 7 man
 manipu
 manipu
 regē por
 Manipulus
 tūtu sego
 plics: 7 ē
 militi:
 vel alic
 lus a mā
 etiā man
 extplo
 mentuz
 Mania idē
 de celo
 nū erat.
 debat to
 sti illis
 pozis su
 i filios h
 qđ qsq;
 aduerb
 gnū ē h
 quā i m
 na. Cū.
 cere m:
 nī ē b
 3 regula
 vel in g
 Mann^o: a
 palepb:
 suetus
 Mano. na
 vt cōm
 est neu
 i poetri
 nes. cor.
 gutta r
 Mātionar
 Māfito.
 fm De
 Māstun
 Māso. f
 frequē
 Māfuci^o.
 Māfuefa
 Māfue
 fueo. f
 tē vel
 Māfuct
 iniurū
 vñ m
 Sap.
 Māfust
 itez m
 fueo. f
 sum. v
 dictu
 Māte n
 Mātele
 Mānci
 eo cō
 cia: g
 loca

Manipulus: in manipulus vide.

Manipularis: a manipulus dicitur hic et hec manipularis et hoc re. et manipularius. ria. riū. ad manipulū ptinens: vel de manipulo existens: vt manipulares milites qui sunt de manipulo. manipulares etiā dicimus eos qui signa ante regē portant. et cōponitur vt cōmanipularis. ris.

Manipulus: a manu dicitur h manipulus. li. et ē manipulus tātu segetis quātū man^o cape pōt. vñ et dicitur sic q̄si manū i plēs: et etymo. Et hic manipulus dicitur societas ducētorū militū: qz añq̄ signa eēt: manipulos. i. fasciculos stipule vel alicui^o herbe sibi p signis faciebāt. Vel dicitur manipulus a manu: qz olim bellū manibus incipiebāt. Inueniē etiā manipulus per syncopā. vñ Luca. Lōuocat armatos extēplo ad signa manipulos. Itē manipulus dicitur ornamētū sinistre manus sacerdotis.

Manna ideclī. et h^o māna. tis. penl. gtī. cor. dicitur qdā cib^o q̄lis de celo cecidit filijs israel: et dicitur a manū qd ē bonū: qz bonū erat. cuiuscūq; enī rei saporē exiebat: q māna comēdebat talē habebat. Sap. i6. Paratū panē de celo pstitit illis sine labore oē delectamētū in se habētē: et oīs saporis suauitatē. Substātiā enī tuā et dulcedinē tuā quaz i filios hēs oñdebas: et defuēs vniuscuiusq; volūtati: ad qd q̄sq; volebat pueriebāt. Vel manna dictū ē a manu aduerbio admirātis apud grecos vel hebreos: q̄si qd signū ē hoc: vel qd ē hoc: Et ide a manu. i. ab admiratiōe quā i mane hūerūt cū pmū māna repierūt dictū ē manna. Lū. n. i mane p̄ vidissent māna admirātes ceperūt dicere manu: q̄si dicerēt qd ē hoc: q̄ bonū: q̄ dulce. Inueniē etiā h^o māna. ne. neu. ge. sic et pasca. sce. Sz h^o videt eē p̄regulas. P̄rif. qz nullū nomē neutz i p̄ma declinatione: vel in gnta iueniē. Sz pōt dici q̄ p̄rif. itelligit de noib^o Mann^o: a māsuēt^o dicitur h^o mān^o. ni. i. (latinis. vide et i mel. palephredus: qz māsuētudinē manūū sequat: vel qz māsuētus sit. Vel dicitur a man^o: qz manu nitat et ducat.

Mano. nas. nauī. natū: nare. i. fluere vel decurrere. et p̄pōit vt cōmano. nas. demano. nas. emano. nas. pmano. nas. et est neutz cū oib^o suis p̄positis. et pdu. hāc syl. ma. Dora. i poetriā. Oē supuacūū pleno de corpe manat. sz maneo nes. cor. ma. vñ versus. Si vitiū remanet lachryme tibi gutta remanet. Sac bñ qd manet: que tibi plaga manet. Mansionari^o. ria. riū. i. manēs vel ad māsiōnē ptinēs. et dicitur Mansio. tas. frequē. de māso. sas. et cor. si. (a maneo. nes. fm Dug. Pap. vō dicit. Māsiat frequēter manet.

Mansuetudo. le. dimi. parua mansio.

Mansuetudo. fas. frequen. de maneo. nes. fl. sum. su. et est mansio frequenter maneo.

Mansuetudo. cy. i. edax: vñ ad mādedū parat^o: et dicitur a mādo. dis.

Mansuetudo. cis. feci. cere. i. placare: mulcere: et.

Mansuetudo: manus cōponit cū sueo sues sueui: et dicitur mansuetudo. sues. sueui. suere. i. esse vel fieri mansuetū: siue mītē vel domari. vñ mansuesco. scis. inchoa.

Mansuetudo: a māsueto. sues dicitur māsuetus. ta. tū. i. mitis nulli iniuriā faciēs: vel domit^o: q̄si manu vel manui assuetus vñ māsueto. tas. i. mitigo: quasi manu suesco. i. cōsuesco. Sap. i6. Māsuetaat ignis. Vide in mitis.

Mansuetudo: a mādo. dis. di. sum. dicitur mansus. sa. suz. i. comestus. itez māsus. sa. suz. i. māsuetus. et tunc dicitur a mansueo sues. fm Dug. itez pōt dicitur mansus a maneo. nes. si. sum. vñ dicit Pap. Mansa comesta mansuetudo. mansus dicitur a manendo q̄ integrū sit. iz. iugeribus.

Mante mantes: i mātōs exponit. et acuit i fine. (exponit.

Mantele. telis. plurali: hec mantelia dicitur. i. mātile: in mantile

Mancia: a mancos dicitur hec mancia. cie. i. diuiniatio. et ab eo cōponit nicromācia: p̄romācia: eromācia: idromanācia: geomācia: ciromācia: ornipomācia. de quibus in suis locis: vide in nicromācia.

Mantica: a manus dicitur hec matica. ce. i. sarcina. s. mola. et ide manticatus ta. tum. i. mantica ornatus. et cor. ti.

Maticula. le. dimi. parua. matica. maticula et dicitur pera pasto Manticulus. li. dimi. paruus mātellus. et hinc mā. (ralis. ticulo. las. i. fraudare vel furari: et cor. penul.

Mantile. a mādo. dis. dicitur hoc mātile. lis. penl. pdu. et h^o mātele. lis. in eodē sensu. s. velamē mēse vñ mapa. et dicitur sic q̄si mādele: vñ mādile. vñ mātile siue mātēle q̄si manu tergile. et sz h^o p̄p̄e sic dicitur gausape: qz i tergēdis māib^o p̄bef. vñ et dicitur mātile vel mātēle q̄si man^o tela. et est etymo.

Mantos: a manu qd ē videre: et thesis qd ē positio: cōponit mātōs. i. diuiniatio. vñ hec mātē. tes. illud idez. s. diuiniatio. s. visio positioz. i. p̄uisioz a deo. Et hinc filia thiresie dicta est mātēs q̄si diuinatrix: vel mantos dicta est tā diuiniatio q̄ filia thiresie a manes et tueor: qz manes tueatur.

Mantua. tue. quedā ciuitas lōbardie de qua oriundus fuit Virgilius. vñ dicit Qui. Mantua virgilio gaudet verona catullo. Peligne gētis gloria dicar ego. Uñ mantuanus. na. num. gentile vel patrum.

Mantus. a manus dicitur hic mantus. ti. quia manus tegat trā. est enim breuis amictus. vnde et dicitur mantus. ti. q̄si manū tegens. et est etymo. nō compositio.

Manu aduerbiū admirantis apud grecos vel hebreos q̄si qd signū est: vel qd est hoc: Exo. i6. ca. Dixerūt adinuicē manu qd significat qd est hoc: Et acuitur in fine.

Manual. a manu dicitur h^o manual. et h^o le. ad manū ptinēs. et hoc manuale lis. p quodā libro q̄si sp̄ h̄ ad manus.

Manubie. a manu dicitur he manubie arū. i. excubie q̄ p spacia noctis vigilāt. et dicitur sic: qz p man^o. i. cateruas fiūt. Manubie et dicitur spolia exuue q̄ victis extrahunt sic dicte: qz manibus victorum extrahunt fm Dug. Pap. vō sic dicit. Manubie spolia: rapine res de preda manu collecte. Manubie dicte sunt: qz manib^o detrahunt. i. veste mortuoz. Ezech. 38. Et diripies manubias ifinitas.

Manubriū. a manu dicitur h^o manubriū bry. s. manica vñ manū cū cuiusq; ferri: qz manu teneat. vñ manubriat^o ta. tuz. Et videt eē p̄positū a manu et bria. qd est mēsurā: qz ita p̄mēsurat q̄ possit teneri in manu: sic p̄z in cultello et securi. vñ manubrio as. i. manubria alicui rei facere.

Manulea. a manu dicitur manulea lee. i. manica. vñ manuleat^o

Manū grece latine dicitur bonū. (ta. tū. i. manicatus.

Manumitto. a manu et mitto cōponit manumitto tis. si. sū. mittere. i. manu emittere vel liberare. vñ hec manumissio onis. et manumissus sa. sum. q̄si manu emissus. Antiquus. n. quoscūq; manumittebāt eos alapa p̄cussos circumagebāt ad modū monachoz et liberos cōfirmabant. vñ et sic manumissi dicti sūt q̄si manu emissi: qz manu emit

Manupiarū ry. i. gausape q̄si man^o pians. (terent.

Man^o. a mun^o dicitur h^o man^o n^o. nui. qz toti^o corpis ipa sit mun^o. ipsa. n. ori cibū ministrat et facit et dispēsat: oia dat et accipit. Uñ et ab Arist. man^o appellat organū organoz. Uñ manū^o ta. tū. magnas h̄ns man^o. et cor. p̄mā. Prouer. ii. Man^o in manu nō erit inocēs malus: q̄si di. man^o si fuerit in manu. i. ad horā cesset a mala opatiōe: nō erit innocens malus nisi cesset a mala voluntate.

Manutergiū. a manu et tergo gis. cōponit hoc manutergiū gy. et est togilla cum qua tergitur manus.

Manzer zeris. maf. ge. et dicitur manzeres filij scortū vel adulterini vel scelerati. Deutro. 33. Nō ingredietur manzer hoc est de scorto natus in ecclesia dñi vsq; ad decimam generationē. et corripit penultimā genitiui. Et a manzer dicitur manzerin^o na. num. i. adulterinus.

Mapa. a manu dicitur hec mapa pe. i. togilla: q̄si mane pia. i. manu pians. vnde hec mapella le. vel mapula le. vñ mapellula dimi. Mapa etiā dicitur pictura vel forma ludorum. vnde dicitur mapa mundi.

Mapalia: in magalia exponitur.

Maranatha acui in fine. Et sicut dicit qdaz glo. sup illud Apli ad Cor. i. 6. ca. Sit anathema maranatha. Sit anathema. i. separat a deo vel adēnar. maranatha. i. donec veniat dñs: vel in aduētū dñi. Maranatha enī interpretat dñs venit. Anathema grecū est: et interpretat adēnat. v. l. separatus. Dug. vero dicit. Hoc maranatha indecli. est: et hebreū: et interpretat aduētus dñi. vñ illud apli. Anathema maranatha. i. perditio in aduētū domini.

Marceo. ces. cui. cere. i. putrere vel arescere. et ē floz. Et cōponit: vt cōmarceo. ces. dimarceo. ces. emarceo. ces. permarceo. ces. remarceo. ces. A qb. oib. inchoa. Marceo cū oibus suis cōpositis est neutrū: et facit pteritū in cui. et caret supi. Et a marceo. ces. marcesco. scis. inchoa.

Marcescibilis: a marcesco qd est vbu ichoatiuū de marceo ces. deriuat h. et h. marcescibilis et h. le. i. putrescibilis. vñ marcescibilr aduer. et h. marcescibilitas. tatis. et p cōpositionē imarcescibilis. le. imarcescibilr: imarcescibilr.

Marcha dñ comitat. terre alicui. vñ ipse (tas. tatis. marchio dñ pnceps vel dñs marche. marcha et est qdā pōdus. s. media libra: vt dñ marcha argēti.

Marcion ge. neu. genus ynguēti: et dñ a mars.

Marcidulus. la. lū. aliquātulū marcidus: a marcidus dñ.

Marcidus: a marceo. ces. dñ marcid. da. duz. i. putrid. are scēs vñ lāguēs. et ppat marcid. dioz. sim. vñ h. marciditas. tis. et marcido. das. i. marcidū facere. et ē actiuū: et cor.

Marcoz: a marceo. ces. dñ h. marcor. coris. i. marciditas (ci. vel defect. qdā. vñ marcorosus. fa. suz. plenus marcor.

Marculus. li. i. pusillus vel malle. et ē dimi. de marc. qd et Marc. ci. dñ malle. vñ marcellus dimi. (marcellus dñ.

Marcus ē maior qm malle. et dñ marc. a mollio. lis. sic et mal leus. vel qz maior ē et fortior ad cedēdū. Marc. et dñ qdā euāgelista: et interpretat excelsus mādato. Excelsus vti qz pp euāgeliiū altissimi qd pdicauit. vel sublimis mādato dñ rōne pfectiōis in vita: qz nō solū seruauit mādata cōia: s. et sublimia: sic sūt p̄silia. Et vt dñ i qdā chronica.

Laudi. impat. Marc. euāgelista scribit: apli p orbe diuidunt. marcus alexādie martyriū cōpleuit. Et scribit marc. sine aspiratiōe. Et scias qz marcus in figura leōis ostēsus ē Ezechieli. Narrat. n. Ezechiel se vidisse aialia q̄ttuor. q̄ttuor facies vni: et q̄ttuor pene vni: et pedes eoz pedes recti: et facies et pēnas p q̄ttuor pedes hēbant: iuncte qz erāt pene eoz alteri. ad alterū. Similitudo aut vultus eoz erat facies hois: et facies leōis a dextris eoz q̄ttuor: facies aut bouis a sinistris ipsoz q̄ttuor: et faciesagle desup ipsoz q̄ttuor. Ista visio exponit a Hreg. de euāgelistis: de xpo: et de quolibet viro iusto. De euangelistis sic in q̄rta homel. Ezech. Qz inqt Hreg. ab hūana gnatione cepit iure p hoiez matthe. qz a clamore in d̄cto: recte p leonē marc. qz a sacrificio: recte p vitulū Lucas. qz a diuinitate vbi cepit: digne p aquilā signat Joānes.

Sic enī agla cūctis auib. altius volat: et irreuerberatis oculis radios solis ituef: sic iste alti. ceteris ascēdit: qd dī cēs. In pncipio erat vbu: et vbu erat apud deū: et de. erat vbu: dū in ipsaz deitatis subaz itēdit: q̄si moreagle i solem oculos fixit. De xpo et exponit. Un dicit Hreg. in. 3i. moza. Quāuis singula ad vnūqueqz euāgelistā recte pueniāt: p̄nt tñ hec q̄ttuor aialia ipsuz suū caput cui. sūt mēbra signare. Ipse nāqz et hō est: qz nām n̄az veraciter suscepit. et vitulus qz p nobis occubuit patienter: et leo: qz p fortitudinē deitatis suscepte mortis vinculū rupit. Et ad extremū agla est: qz ad celuz de quo venerat redyt. Dō gnascēdo: vitulus moriēdo: leo resurgēdo: et agla ad celos ascēdēdo vocat. est. De quolibet et viro iusto pōt exponi. Nā vnusqzqz vir bon. xpian. hō est rōnabilr viuēdo: vitulus ē semetipsuz mortificādo: leo

est fortiter et diabolū dimicando. vñ Salomon. Iustus tanqz leo p̄fidēs absqz terrore erit. Agla est terrena de spiciēdo: et celestia appetēdo. vñ dicit ibidē Hreg. in q̄rta homel. Ezech. Qm iust. qsqz p rōnē hō. p sacrificiū mortificatiōis sue vitulus: p fortitudinē securitatis leo: p cōtēplationē vō efficiē agla. Recte p hec scā aialia signant vnusqzqz pfect. pōt. Itē dicit qz facies leōis et hois erāt in dextris aialii: et facies bouis a sinistris. Nā fm Hreg. p hoiez xpi natiuitas: p leonē xpi resurrectio figurat: p bouē vō xpi passio designat. p dextrā vero p̄speritas. p sinistrā aut tristitia designat. vnde et sinistrū aduersum dicimus. Quia ergo natiuitas et resurrectio xpi leticiam discipulis p̄buit quos passio cōtristauit: qz tristes erāt apostoli de nece sui dñi. A dextris homo et leo iure dicitur. vitulus vero a sinistris recte dicit. Jure autē locusagle nō iuxta sed desup eē describit: qz p hoc qz ei. ascēsiōne designat: seu qz verbū patris apud patrē eē denūciat: sup ceteros virtute cōtēplationis exercuit. Itē dicitur. quattuor facies vni: et quattuor penne vni: sicut exponit Hreg. in tertia omel. Ezech. Per facies intelligit fides humanitatis xpi: per pēnas vero cōtēplatio deitatis. Merito ergo vnūqzqz istoz animalii dicitur habuisse q̄ttuor facies et q̄ttuor pēnas: qz vna est fides humanitatis xpi et icarnatiōis in oib. et par cōtēplatio diuinitatis eius in singulis. Itē dñ qz facies et pēnas per q̄ttuor ptes mūdi habebāt: qz in cūctis mūdi regiōib. pdicantes demōstrāt qcqd de deitate: et qcqd de hūanitate nō redēptoris sentiūt. Itē dñ. Jūcteqz erant pene eoz alterius ad alterū: qz videlz ois euāgelistaz virt. ois sapientia q̄ ceteros trāscēdūt vicissim ibi in charitatis atqz cōcordie pace sociat. Et qz nlla v̄tus eēt si fidē icarnatiōis et cōtēplationē diuinitatis habuissent et recta opa nō haberēt: apte illis dicit. Et pedes eoz pedes recti.